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Ansökan om medel för Ansvarsbiblioteket för kvinno-, mans- och genusforskning 
år 2006. 
 
Göteborgs universitetsbibliotek, ansvarsbibliotek för kvinno-, mans- och 
genusforskning, ansöker härmed om medel för 2006. Ansökan är utarbetad efter möte 
med Samrådsgruppen för ansvarsbiblioteket. 
 
Sammanfattning 
 
Projektledning, möten, studieresor mm 100 000 
Elektronisk publicering, inskanning och indexering av Morgonbris 140 000 
Ämneskonferens 70 000 
Läromodul, s.k. learning object kring svensk kvinnohistoria 190 000 
Förvaltningskostnader 18% 109 000 
 
Summa sökta medel 609 000 
 
 
Projektledning, kostnader för referensgrupp, resor mm 
 
För projektledning, möten i referensgruppen, resor för personal inom 
ansvarsbiblioteksprojektet, marknadsföring   100 000 
 
Elektronisk publicering – inskanning och indexering av viktiga äldre  
kvinnotidskrifter - fortsättningsprojekt. 
 
Morgonbris, de socialdemokratiska kvinnornas tidskrift, kom med sitt första nummer 
1904. Den höll en seriös och informativ standard trots många praktiska och ekonomiska 
svårigheter. Från 1909 blev Morgonbris månadstidning med en upplaga på ca 5000 ex. 
2000 sidor av tidskriften mellan åren 1904 – 21 kommer att skannas in, OCR-läsas, 
webbpubliceras och indexeras. Avsikten är att lägga ut skanning och OCR-läsning på 
en extern firma. 
 
Ur forskningssynpunkt är det viktigt att artiklarna i Morgonbris blir indexerade och 
elektroniskt sökbara i KVINNSAM, som därmed berikas med poster ur en betydelsefull 
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tidskrift från den viktiga period då diskussionen om rösträtten pågick. Ca 600 
referenser indexeras. 
 
Kostnader 
Uppskattad ersättning för externt arbete   20 000 
Eget arbete, bibliotekarie 1,5 mån.    60 000 
Eget arbete, assistent 2 mån.    60 000 
       
Summa     140 000 
 
  
Ämneskonferens 
 
Planera och genomföra en ämnesfördjupande konferens inom genusvetenskap. 
Föreläsare med genusperspektiv på sina respektive ämnen presenterar 
forskningsfronten inom sitt område. 
Utvärderingarna från två tidigare konferenser, som gjorts i samarbete med 
ansvarsbiblioteket för samhällsvetenskap resp. ekonomi visar på en stark önskan om 
fler liknande konferenser.  
 
Kostnader 
Planering av konferens, bibliotekarie 1 månad   40 000 
Föreläsararvoden, lokalkostnad mm   30 000 

       
Summa     70 000
      
      
Läromodul, s. k. learning object, kring svensk kvinnohistoria -  
fortsättningsprojekt 
 
Avsikten är att samla in relevant digitalt material för att göra det tillgängligt och att 
skapa ett ”learning object” om svensk kvinnohistoria. Den påbörjade läromodulen 
utvecklas och utvidgas till att omfatta tiden före och efter rösträttens införande, från 
slutet av 1800-talet och fram till 1930. 
Från översiktstexter länkas till redan inskannade fotografier och annat relevant 
arkivmaterial såsom brev, manuskript mm. Dessutom länkas till viktiga tidnings- och 
tidskriftsartiklar, biografier över pionjärkvinnor, riksdagsdebatter, skönlitterära texter 
mm. Det material som inte redan finns i digital form digitaliseras som en del av 
projektet. 
Modulen kan på det sättet spegla och levandegöra den viktiga epok i svensk 
kvinnohistoria då kampen för myndighet- och medborgarskap pågick och hur alltfler 
kvinnor därefter aktiverades till ett starkare deltagande i samhällslivet. 
 
Det digitala materialet består av tidskrifterna Framåt, Tidskrift för hemmet, Rösträtt för 
kvinnor och Dagny, redan digitaliserade av ansvarsbiblioteket, samt Morgonbris (se 
projektet ovan) samt övrigt relevant arkivmaterial. 
Vissa delar av arkivmaterialet om Medborgarskolan på Fogelstad skannas in såsom 
protokoll, kursplaner, manuskript. 
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Målgrupperna är flera. Läromodulen kan vara intressant som stöd för lärare på 
gymnasienivå och uppåt. Den kan också användas vid självstudier av studenter och en 
intresserad allmänhet. 
 
Arbetet ska utföras i samarbete med forskare vid universitetet. 
 
Kostnader 
Ersättning till forskare, visst tekniskt stöd    30 000 
Eget arbete, bibliotekarie 4 månader   160 000 
 
Summa     190 000
  
  
 
 
 
 
 
Agneta Olsson 
Överbibliotekarie 
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